
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № J  - П

от « 7 '  » марта 2022 года г. Кострома

Об отмене плановых (контрольных) 
мероприятий

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», абзацем восьмым подпункта «а» пункта 14 Правил 
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами
прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 
(надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных постановлением 
Правительства РФ от 31 декабря 2020 года № 2428,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить следующие плановые контрольные (надзорные)

мероприятия, утвержденные приказом департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Костромской области от 9 декабря 2021 года 
№ 57-П «Об утверждении ежегодного плана проведения плановых
контрольных
№№

(надзорных) мероприятий на 2022 год»,
44221144440101084095,

44221144440101084348,
44221144440100941376,
44221124440101015287,
44221024440101055584,
44221024440100888698,
44221024440100894403,
44221024440100909322.

44221124440101015024,
44221104440100941926,
44221104440101015222,
44221024440100904640,
44221024440100888806,
44221104440101015430,

44221104440101014693,
44221104440101014932,
44221124440100940471,
44221144440101083429,
44221024440101061296,
44221024440100890676,
44221144440101086139,

2. Внести в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий
сведения о завершении контрольных (надзорных) мероприятий, проверок, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, не позднее 18 марта 2022 года.



3. Отменить приказ департамента государственного регулирования 
цен и тарифов Костромской области от 9 марта 2022 года №. 2-П «О 
проведении плановой документарной проверки», о чем уведомить 
контролируемое лицо.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте 
департамента государственного регулирования цен и тарифов 
Костромской области в сети «Интернет».

5. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру
Костромской области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подпи
* / у * ;/ / /

Директор департамента / л /  )

сания.

И.Ю. Солдатова


